



INSTYTUT ALLERHANDA

 **INSO** 2010

*Ekonomia i Prawo Upadłości - Polityka drugiej szansy*



Kraków - Warszawa, 1 września 2010 r.

*Szanowni Państwo,*

mam zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w II Konferencji Naukowej „Ekonomia i Prawo Upadłości Przedsiębiorstw INSO 2010”, której tematem przewodnim będzie druga szansa jaką przedsiębiorcom może oferować prawidłowo stosowane prawo upadłościowe i naprawcze.

Dynamicznie zmieniające się warunki rynkowe w połączeniu z błędami w zarządzaniu firmą mogą powodować załamanie nawet najlepiej przygotowanych inwestycji, czym prowadzą do niewypłacalności przedsiębiorstwa. W takiej sytuacji skutecznym sposobem rozwiązania problemu przedsiębiorstwa w kryzysie może być postępowanie upadłościowe. Nie musi oznaczać ono likwidacji przedsiębiorstwa, ale, wręcz przeciwnie, prawidłowo poprowadzone może zapewnić nawet poprawę jego kondycji finansowej, wykorzystując przewidziane w prawie instytucje takie jak postępowanie naprawcze czy układowe.

Aby tak się stało, potrzeba właściwego rozpoznania zagrożeń związanych z niewypłacalnością, wiedzy prawnej i ekonomicznej przekładającej się na trafny dobór właściwych instrumentów, należytej znajomości rozwiązań prawa upadłościowego i naprawczego oraz zrozumienia występującej w takim przypadku gry interesów. Naprzeciw tym potrzebom wychodzi Konferencja INSO 2010, będąca forum dyskusji problemów prawa i ekonomii upadłości przedsiębiorstw wśród przedstawicieli doktryny i judykatury (referaty) oraz praktyki (*case studies*). Szerokie spektrum podejmowanych zagadnień w gronie zaproszonych ekspertów z wiodących ośrodków naukowych w kraju i zagranicy oraz uczestników - inwestorów, przedsiębiorców i menedżerów gwarantuje merytoryczną dyskusję oraz wiedzę na najwyższym poziomie.

**Uczestnicy tegorocznej Konferencji INSO otrzymają szczególną szansę pogłębienia dyskusji i poznania nowych problemów dzięki włączeniu Konferencji w program Kongresu Inwestorów i Przedsiębiorców, który w dniach 1-3 grudnia 2010 r. obradować będzie w aulach nowoczesnego Kampusu Uczelni Łazarskiego, jednej z najstarszych polskich uczelni niepublicznych, zaliczanej się do wiodących w obszarze nauk ekonomicznych i prawnych. Warszawa ul. Świeradowska 43 (Metro Wilanowska).**

Kongres Inwestorów i Przedsiębiorców 2010 poświęcony jest największym wyzwaniom, przed jakimi stoją współczesne prężne firmy. Do tej rangi spraw zalicza się przede wszystkim finansowanie rozwoju przedsiębiorstw oraz przełamywanie kryzysu niewypłacalności firmy. Oba problemy znajdują się na opracowanej przez Komisję Europejską liście spraw kluczowych dla przyspieszenia rozwoju przedsiębiorczości małych i średnich firm i ujęte są w rekomendacjach „*Small Business Act*”. Nowoczesna formuła Kongresu – w formie dwóch równoległych Konferencji tematycznych – umożliwi poszerzenie wiedzy uczestników, poznanie aktualnego prawa oraz poznanie sposobów rozwiązywania tych żywotnych problemów.

Kongres jest unikalnym forum spotkania przedsiębiorców, inwestorów, ekspertów, uczonych wielu dziedzin, przedstawicieli administracji rządowej i praktyków prawa. Kongres ma na celu, poza wymianą doświadczeń, również wypracowanie rekomendacji do tworzenia mechanizmów efektywnie stymulujących rozwój w Polsce innowacyjnych firm oraz identyfikację czynników poprawy ekonomicznej efektywności prawa



## INSTYTUT ALLERHANDA

upadłościowego, zwłaszcza w aspekcie stosowania prawa upadłości układowej, jak również tworzenia warunków „drugiej szansy”.

Towarzysząca Konferencji INSO Pierwsza Konferencja Łowców Biznesu dedykowana jest przede wszystkim sposobom finansowania typu *venture capital* i *private equity*, działalności aniołów biznesu oraz dostępności rynków giełdowych dla małych i średnich przedsiębiorstw (MSP). Z udziałem ekspertów różnych dziedzin ekonomii, przedstawicieli praktyki oraz teoretyków zarówno prawa jak i finansów dyskutowane będą praktyczne problemy finansowania oraz rozwoju mniejszych przedsiębiorstw. Celem tej części Kongresu jest aktywizacja sektora MSP w zakresie innowacyjności i większej aktywności inwestycyjnej, co jest szczególnie istotne dla dalszego rozwoju polskiej gospodarki. Konferencja jest miejscem spotkania inwestorów z przedsiębiorcami w bliskości ekspertów wszystkich specjalności otoczenia biznesu.

Kongres Inwestorów i Przedsiębiorców 2010 realizowany jest w ramach europejskiego Projektu Sieci Inwestorów i Przedsiębiorców „Łowcy Biznesu”, finansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Dzięki temu udział w Kongresie osób spełniających kryteria grup docelowych jest nieodpłatny a wstęp możliwy za zaproszeniem. Rejestracja poprzez [www.inso2010.allerhand.pl](http://www.inso2010.allerhand.pl). Zachęcamy do możliwie wczesnego dokonania rejestracji. Liczba miejsc ograniczona.

Mając na względzie rozwój dyskusji naukowej oraz jej aktualność organizatorzy oferują możliwość przyjęcia do programu Konferencji zgłoszonego oryginalnego artykułu (*call for papers*, w tym także o charakterze *case study* bądź glosy), którego problematyka pozostaje w związku z problematyką Konferencji. Więcej informacji na witrynie internetowej Konferencji [www.inso2010.allerhand.pl](http://www.inso2010.allerhand.pl). Termin nadsyłania prac do 14 listopada 2010 r.

Konferencja INSO 2010, podobnie jak poprzednia edycja konferencji INSO 2009 (więcej: [www.insolvency.allerhand.pl](http://www.insolvency.allerhand.pl)), wyróżniać się będzie interdyscyplinarnym charakterem sesji i wysokim poziomem dyskusji. Jest skierowana zarówno do prawników, ekonomistów, socjologów prawa jak i praktyków: sędziów, syndyków, radców prawnych i adwokatów, menadżerów, przedsiębiorców i przedstawicieli banków jak i innych podmiotów bezpośrednio zaangażowanych w procesy upadłościowe. Liczymy też na zainteresowanie studentów studiów II i III stopnia (magisterskich i doktoranckich).

Obradom Kongresu Inwestorów i Przedsiębiorców 2010 towarzyszyć będzie bogata wystawa prezentująca osiągnięcia najbardziej innowacyjnych przedsiębiorstw z sektora MSP działających w parkach technologicznych w Polsce a także ekspozycja narzędzi informacji gospodarczej i publikacji fachowych z najlepszych oficyn wydawniczych. Kongres poprzedzi spotkanie integracyjne uczestników w trakcie koncertu i uroczystej kolacji, uświetnionej wystąpieniami gości honorowych Kongresu.

W imieniu konsorcjum organizatorów Kongresu – spółki Secus Łowcy Biznesu (Katowice), Uczelni Łazarskiego (Warszawa) oraz Instytutu Allerhanda (Kraków), a także licznych partnerów i mecenasów tego wydarzenia serdecznie zapraszam Państwa do udziału w jego bogatym programie.

Do zobaczenia w Warszawie!

Dr Arkadiusz Radwan  
Prezes Instytutu Allerhanda